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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

5اجتماعی پنج شنبه ۴ دی 1399
9 جمادل الاول  1۴۴۲.شماره ۲۰55۷

گزیده یک توئيت

یک عکس  

بساط قمار بازها زیر آتش   
با شناسایی ۷۰ هزار حساب بانکی و دستگیری یک باند 3۰۰ نفره به همراه 1۰ چهره ورزشی و 

فضای مجازی، استرداد مجرمان خارج از کشور هم  آغاز شد 

بحران قحطی گاز و اینترنت ؛ این جا دیوار 
به دیوار بجنورد است !                                  عکس: فارس

در گفت وگو با معاون اجتماعی پليس فتا، درباره 
جزئيات بيشتر بازداشت های اخير، به ویژه 
بازداشت سلبریتی های تبليغ کننده سایت های 
قمار و شرط بندی می پرسم و سرهنگ »رامين 
به  و  دستگير  نفر   10« می گوید:  پاشایی« 
مراجع قضایی معرفی شدند که با توجه به نظر 
دادستانی، فعلا امکان انتشار اسامی آن ها وجود 
ــدارد«. سرهنگ پاشایی در پاسخ به سوالی  ن
درباره حوزه کاری این 10 بازداشت شده نيز 
توضيح می دهد: »این بازداشت شدگان جزو 
بازیگران نيستند، بيشتر آن ها سلبریتی های 
فضای مجازی هستند و دو سه نفر آن هــا هم 

 فوتباليست و ورزشکارند «.
ــاره تــداوم رونــد برخورد   معاون پليس فتا درب
با گردانندگان سایت های قمار در خــارج از 
مرزها هم می گوید: برای تعدادی از مجرمان 
خارج از کشور، به اینترپل اعلان قرمز کرده ایم 
و در حال استرداد چند نفر از آن ها هستيم که 
ــران خواهند شد.  یکی یکی تحویل پليس ای
سرهنگ پاشایی تصریح می کند: عزم پليس 
فتا در برخورد با سایت های شرط بندی و قمار 
جدی است و در روزهای آینده هم تشدید خواهد 
شد، مردم هم نتيجه این برخوردهای جدی را 

خواهند دید.

معاون پلیس فتای ناجا در گفت وگو با خراسان: 
   

منتظر بازداشت های برون مرزی بعدی باشید

رسانه های جهان 

دویـــــچـــــه ولـــــه: 
ــا در  ــ ــان ه ــ ــت ــ دادس
آلـــــمـــــان تــهــدیــد 
ــه  ــب کــــرده انــــد راه
»مـــشـــتـــيـــلـــد« را 
به زنــدان مــی انــدازنــد. جــرم او فقط 
پذیرفتن پناه جویان در کليسا و کمک 

به آنان است.

از  اسپوتنیک:پس 
ــده 8 مــورد  ــاه ــش  م
ابتلا به کرونا در شهر 
داليان چين، مقامات 
چينی اعــلام کردند 
برای جلوگيری از شيوع بيشتر بيماری، 
از کل جمعيت یک ميليون نفری این 

شهر طی 3 روز تست کرونا می گيرند.

همزمان با اوج حرف و حدیث ها 
درخصوص  واکسن

وزیر بهداشت: درباره واکسن 
فقط از من بشنوید

گروه اجتماعی- وزیر بهداشت گفت: باوجود 
همه فشارها و همه مضایقی که عليه ایران ایجاد 
کرده اند، از بهترین و مطمئن ترین منابع توليد 
واکسن کرونا در دنيا واکسن می خریم. البته 
هيچ جای دنيا هنوز درباره واکسن توليد شده قسم 
نمی خورند. به گزارش ایرنا، سعيد نمکی دیروز 
گفت: از مردم می خواهم گزارش و هر موضوعی را 
درباره واکسن کرونا، از وزیر بهداشت بشوند؛ هم به 
خاطر تخصص و هم به خاطر اطلاعی که از مسائل 
دارم. وی گفت: مردم بدانند که درمورد واکسن 
کرونا، از بهترین منابع توليد واکسن خرید خواهيم 
داشت، گروه های آسيب پذیر هم شناسایی شده اند 
و به زودی با ورود واکسن، کار واکسيناسيون را 
شروع می کنيم. گروه های در اولویت مشخص 
هستند. نمکی ادامه داد: ساخت واکسن توليد 
داخل هم به خوبی پيش می رود و این هفته تست 
بالينی آن آغاز می شود و حتما گزارش روند تست 

بالينی انسانی آن را به مردم اعلام می کنيم.

       FATF ماجرای واکسن و
همچنين در ادامــه موضوعاتی که درخصوص 
ماجرای واردات واکسن کرونا و FATF در روزهای 
گذشته مطرح شد که ربيعی سخنگوی دولت نيز 
روز سه شنبه از ایجاد مانع FATF بر سر راه انتقال 
پول و خرید واکسن سخن گفته بود، دیروز وزیر 
بهداشت اگرچه خود را پياده از قطار»سياست« 
خواند اما تاکيد کرد: تأثير FATF در موضوع نظام 

سلامت و واکسن جدی نيست.
یک نکته:به نظر می رسد، وزیر محترم بهداشت 
درباره اظهارنظرها برای واکسن، ابتدا باید از 
مجموعه خود شروع کنند که مدیران، معاونان 
نظرات  بيان  از  ستاد  علمی  کميته  اعضای  و 
شخصی و ملتهب کننده خودداری کنند. ایشان 
می توانند به نظرات برخی از همکاران پرمصاحبه 
خود در بخش علمی ستاد مراجعه و مشاهده 
کنند که برخی از ایــن عزیزان چگونه و با چه 
حجمی هر روزه اطلاعات متفاوت و گاه متناقض 
با هم را در رسانه ها بيان می کنند. قطعا در صورت 
کنترل همه این موارد، می توان به مواردی که 
ــاره واکــســن مطرح می کند،  ــر دربـ شخص وزی

اعتماد و تا حدودی اکتفا کرد.

 وضعیت بارش ها در زمستان 
چگونه است؟

رئيس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران 
سازمان هواشناسی گفت: بر اساس پيش بينی های 
انجام شده بارش ها در زمستان ۹۹ گرایش به 
کمتر از نرمال دارد. احد وظيفه گفت :  به احتمال 
بسيار زیــاد  در زمستان ميزان بارش ها در شرق، 
جنوب شرق و جنوب غرب کشور کمتر از نرمال و 

خشکسالی در این مناطق حاکم خواهد بود.

سی ان ان دیروز نوشت: دو شرکت مهم 
فایزر و مدرنا که  اکنون از واکسن هایشان 
برای کرونا در جهان استفاده می شود، 
دربــاره تاثیر واکسن هایشان روی گونه 
جدید ویـــروس کــرونــا گفتند:درحال 
آزمایش هستیم تا ببینیم آیا واکسن های 
ما روی گونه جدید کرونا کارکرد دارد یا 
نه. کووید19 قبلا جهش یافته بود و هر 
دو شرکت می گویند، واکسن های کنونی 
روی نسخه های جهش یافته قبلی کارآمد 

بوده است.

از  قمارباز  ــزار  ه  70 »شناسایی  عبدالهی- 
روی تراکنش های بانکی«، »بــازداشــت 302 
تبليغ کننده« و »مــســدودســازی ۹00 کانال 
تلگرامی«؛ این ها خروجی اقدامات جدی دستگاه 
قضایی، پليس فتا و بانک مرکزی طی یک ماه اخير 
است که نشان می دهد برخوردها با سوداگران 
قمار و شرط بندی جدی تر شده است؛ علاوه بر آن، 
کلاهبرداران خارج از مرزهای کشور هم دیگر در 
امان نيستند و خبرهای خراسان حاکی است بعد 
از بازداشت دو نفر طی روزهای گذشته، به زودی 
چندنفر دیگر از این کلاهبرداران نيز با مشارکت 
اینترپل بازداشت و به پليس ایران تحویل داده 

خواهند شد.

»میلادها« در تور پلیس اینترپل       
ــدروز قبل بــود کــه خبر بــازداشــت  ــن همين چ
»ميلاد حاتمی« یکی از اصلی ترین گردانندگان 
سایت های قمار و شرط بندی سر و صدا به پا کرد. 
ــاره بازداشت حاتمی  هرچند پليس ترکيه درب
ــه کرد که ارتباط مستقيمی با  توضيحاتی ارائ
کلاهبرداری های او ندارد، اما به هر حال احتمال  
تحویل او به پليس ایران  افزایش یافته است  و چشم 
بسياری از مال باختگان به بازگشت و محاکمه 
اوست. البته ميلاد حاتمی فقط یکی از سلاطين 
قمار است که در آن سوی مرزها جيب جوانان 
ایرانی را خالی کرد و با پولشویی هایش زندگی 
بسياری را به تباهی کشاند، ميلادهای دیگری 
هم هنوز مشغول این بازی کثيف اند که حالا عرصه 
بر آن ها تنگ شده و بيم بازداشت به جان شان 

افتاده است.

تشکیل کارگروه ویژه در دادسرا       
به نظر می رسد تا روز تاوان دادن ميلاد حاتمی 
و هم کيشانش هم زمان زیادی باقی نمانده، 
چرا که قوه قضایيه جدیت خود را در برخورد با 
مفاسد اقتصادی و پولشویی ثابت کرده و حالا 
هم کارگروهی ویژه برای مقابله با سایت های 
قمار و شرط بندی راه انداخته است. آن طور 
که »علی القاصی  مهر« دادستان تهران اعلام 
کرده، »در دادسرای تهران کارگروهی برای 
شناسایی و مقابله با سایت های شرط  بندی و 

قمار و شعبه  ویژه ای نيز برای رسيدگی به این 
موضوع تعيين شده است«.

بازداشت 1۰ سلبریتی مجازی و حقیقی       
تازه ترین خبرها در این باره را هم سرهنگ »مصطفی 
نـــوروزی« رئيس مرکز مــبــارزه با جرایم ملی و 
سازمان یافته پليس فتا اعلام کرده و از بازداشت ها 

و مسدودسازی یک ماه اخير گزارش داده است:
* در سال ۹۹ بيش از 16 هزار فقره سایت و اکانت 
را درباره قمار و شرط بندی مسدود کردیم و در این 

رابطه 1470 پرونده تشکيل شد.
* در یک ماه اخير حدود ۹00 کانال تلگرامی را  
که توسط باندی درباره تبليغ قمار و شرط بندی 
ــن باند  ــم؛ ای ــردی فعاليت داشــتــنــد، مــســدود ک
سازمان یافته توسط 302 نفر به تبليغ سایت های 
قمار و شرط بندی می پرداختند که بازداشت و 

تحویل مراجع قضایی شدند.
* تعداد معدودی از سلبریتی ها و ورزشکاران 
سایت های  تبليغ کنندگان  ــزو  ج نيز  کــشــور 
شــرط بــنــدی و قــمــار بــودنــد کــه 10 نفر آن هــا 
دستگيرشدند و با نظر مقام قضایی برای آن ها 

قرار قانونی صادر شده است.
 *در رابطه با مجرمان و گردانندگان سایت های 
قمار و شرط بندی در خارج از کشور، دو نفر به 

کشور بازگردانده شده اند.

گزارش بانک مرکزی       
بانک مــرکــزی هــم تــلاش هــای خــود را بــرای 

شناسایی قماربازان فعال تشدید کرده است 
تا اجازه ندهد این کلاهبرداران از درگاه های 
پرداخت الکترونيکی برای رسيدن به اهداف 
خود استفاده کنند. »مهران مهراميان« معاون 
فناوری های نوین بانک مرکزی، در صفحه 
شخصی خود خبرها و نکاتی را در این باره اعلام 

کرده که قابل توجه است:
* اطلاعات 70 هزار قمارباز فعال شناسایی شده 
توسط سامانه هوشمند کشف جرایم مالی شبکه 

پرداخت، به مرجع محترم قضایی ارسال شد.
* این شناسایی، بخشی از یک برنامه بزرگ تر 
است که با همکاری و هماهنگی پليس فتا و 

دادستانی در حال اجراست.
* جرایم این حــوزه چه بــرای قماربازان و چه 
برای قمارخانه داران و چه کسانی که پولشویی 
می کنند، به طور هوشمند شناسایی و به مرجع 

قضایی گزارش می شود.
* تاکنون 20 هــزاردرگــاه پرداخت و حساب 
بانکی مسدود شده و موارد جدید نيز شناسایی 

و بلافاصله مسدود می شود.

مردم چه می گویند؟       
ــرای جمع کردن  بــرخــوردهــای قاطع اخير ب
بساط قماربازان، با استقبال و حمایت کاربران 
فضای مجازی همراه شده است، اما در این بين 
برخی نيز دغدغه هایی را مطرح کردند و حتی 
احتمالاتی را به زبان آورده اند که هرچند در حد 

ادعاست، اما نباید از بررسی ها خارج بماند:
* ســلــبــریــتــی هــای مـــردمـــی نــبــایــد نسبت 
ــدام کــنــنــد تـــا از  ــ ــازی جــامــعــه اقـ ــ ــاه س ــ بـــه آگ
سایت ها  ــن  ای در  فيشينگ)کلاهبرداری( 

جلوگيری کنيم؟
ــزار اســم، فقط اسم 7 نفر  * اگر به جای 70ه
از مدیران شبکه پرداخت را به مراجع قضایی 

می دادید، سریع تر و بهتر به نتيجه می رسيدید.
* پنالتی تعمدی شيری در نيمه دوم! پای شبکه 

قمار و گروه های شرط بندی در ميان است؟؟

جانشین فرمانده ناجا:اراذل و اوباش را همچون علف هرز باید کند و دور انداخت
 جانشين فرمانده نيروی انتظامی گفت: باید اراذل و اوباش، این 
علف های هرز  کنده و دور انداخته شوند؛ این راهبرد ناجا با کسانی 
است که امنيت و آرامش مردم را برهم می زنند. به گزارش فارس، 
سردار قاسم رضایی در حاشيه هفتمين مرحله از طرح اقتدار پليس 
امنيت عمومی تهران بزرگ در جمع خبرنگاران اظهار کرد: رعایت 

حقوق شهروندی خط قرمز نيروی انتظامی است و هرکس حقوق 
شهروندی را رعایت نکند و امنيت و آرامش مردم را برهم زند، نيروی 
انتظامی با جدیت با وی برخورد می کند. جانشين فرمانده نيروی 
انتظامی تصریح کرد: اراذلــی که با اوباشگری آسایش و امنيت 
خانواده ها را هدف قرار داده اند، بدانند که برنامه ناجا این است 

که هنگامی که آن ها آسایش مردم را به خطرانداخته اند، در صحنه 
حاضر شوند؛ چراکه اگر مامور ما دستی را که قمه و گرز را بالا برده، 
پایين بياورد، کارش را درست انجام داده است؛ اگر مامور ما پای 
کسی را که عربده کشی می کند بشکند،کارش را درست انجام 

داده است.


